
                                                  

 
 

 
 

                                                                                                        
 
 
 
 
 

 
19 luglio 2022   

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL PROGETTO 

 

 

             
VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”–  
VISTA la candidatura n. 1074501 acquisita al Sistema Informativo dei fondi strutturali (SIF 2020) in data 
13/01/2022 – Prot. N. 35281 del 18/09/2021;  
VISTO il decreto direttoriale del MI - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 con il quale sono 
approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 
50636 del 27 dicembre 2021, ““Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, 
per la realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
VISTA la nota prot. N.  Prot. AOOGABMI - 0035942 del 25 maggio 2022 del MI -Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto.  

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CODICE CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-205  
 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo  

D44E21002590006 

 
 

 

    

Istituto Comprensivo “ Don Alfonso De Caro “ 
Fisciano – Lancusi 

CM SAIC89200E     089 878763 – 953242 

e-mail saic89200e@istruzione.it pec: saic89200e@pec.istruzione.it 
www.icfiscianolancusi.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

mailto:saic89200e@istruzione.it
mailto:saic89200e@pec.istruzione.it
http://www.icfiscianolancusi.edu.it/


VISTA la delibera del Collegio dei docenti – n. 6 del 10/03/2022;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 24/03/2022;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, cd. 
Linee Guida, aggiornate nell’ottobre 2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107», pubblicato sulla gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018;    
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 9 dicembre 2021 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento relativo all’ a.s. 2021.2022 del PTOF 2019/2022 e il PTOF 2022/225;  
VISTO il Regolamento di Istituto – Appendice A- Attività negoziale “Regolamento contenente criteri e limiti 
per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico”, approvato dal Consiglio di Istituto 
con propria Delibera n. 5 del 9 settembre 2021; 
VISTA la delibera n. 3 del 27 gennaio 2022 con la quale il Consiglio d’istituto ha approvato il Programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2022;  
VISTA la variazione n. 9 del 19 luglio 2022, relativa ai Progetti PON FESR 13.1.3A – 13.1.3A-FESRPON-CA-
2022-205; 

 
DECRETA 

La formale assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento 
concernente il progetto Pon per la Scuola (FESR), come di seguito specificato:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
 – Codice Identificativo Autorizzazione 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-205 
– Codice CUP D44E21002590006 
 
Per l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato:  

Entrate -  Modello A USCITE – Modello A 

Aggregato / Voce Importo Scheda Progetto Importo 

02 -Finanziamenti dell’Unione 
Europea –  
02 -Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)- 
02 -PON per la scuola ( FESR) – 
REACT EU 

€ 25.000,00 

A.3 Didattica 
A.3.11 – Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021  
13.1.3  13.1.3A-FESRPON-CA-2022-
205 

 
€ 25.000,00 
 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse Comunitario 
relativi alla realizzazione del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.) saranno affissi all’Albo e pubblicati 
nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto www.icfiscianolancusi.edu.it 
 
 

                                                                                   Il dirigente Scolastico 
                                                                                   Prof. Ssa Rosalba De Ponte 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.icfiscianolancusi.edu.it/

		2022-07-19T13:30:59+0200




